regere Ecclesiam Dei, Spiri tus videlicet uni ta t is et pacis. Sic utique, forma 

facti gregis ex animo,1 maiore auctori tate et efficacitate fas erit vobis, 

venerabiles fratres, sacerdotibus vestris praescribere (et ut districte 

praescribatis praecipimus) ut an imorum concordiam et ipsi servent et 

a fidelibus, verbo exemploque suo, servari contendant . Quem ad finem, 

placet hic i terum atque i terum commendare quae in prioribus Aposto

licis Litteris commendavimus: studeant nempe sacerdotes omnes in utraque 

lingua, anglica et gallica, peritiam usumque habere, invidiisque omnibus 

amotis, modo una modo altera utantur pro fidelium necessitate. 

Meminerint demum catholici fideles omnes nihil sibi ant iquius esse 

1 I, PETR., v. 3. 
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posse ac debere q u a m caritatem servare invicem, sic en im se discipulos 

Christi p robabun t : In hoc cognoscant omnes quia discipuli mei estis, si 

dilectionem habueritis ad invicem;1 quod sane t u m maxime 'p raes tandum 

est q u u m dissensionum causae sive ex opinionum discrepantia sive ex 

ut i l i ta tum oppositione enascuntur . Severe au tem moneri vo lumus tam 

e clero quam ex fidelium coetu universos, quicumque, contra Evangelium 

doctr inas ac praescripta Nostra, conflictationes, quibus Canadenses ad 

hoc t empus divisi fuerant, alere porro au t acuère ausint . Quod si, quod 

Deus avertat , parere quis detrectaverit, non dubi tent Episcopi, an tequam 

res ingravescat, eum ad Apostolicam Sedem deferre. 

Divinorum munerum auspicem et peculiaris Nostrae benevolentiae 

testem, vobis, dilecte fili Noster ac venerabiles fratres, et gregi cuique 

vestrum commisso, apostolicam benedictionem amantissime impert imus. 

Datum Romae apud sanctum Pet rum, die VII iunii, in festo s a l a 

tissimi Cordis Iesu, MCMXVIII, Pontificatus Nostri anno quar to . 

BENEDICTUS P P . XV 

II 
AD R. P. D. IOANNEM IOSEPHUM KOPPES, EPISCOPUM LUXEMBURGENSEM, QUEM 

ANNOS L A SACERDOTIO SUSCEPTO COMPLENTEM GRATULATIONIBUS ET 

VOTIS PROSEQUITUR. 

Venerabilis frater, salutem et apostolicam benedictionem. - Variis 

sane animi sensibus afficimur tua causa ; cum enim de natali sacer

dotii tui quinquagesimo, qui appropinquat , t um de incommoda, qua 

laboras, valetudine facti sumus certiores. Ita, non sine Dei consilio, in 

humanis f i t rebus ut gaudia in terdum permisceantur doloribus. Nos 

vero qui tuam iampridem novimus vel constant iam in religione tuenda 

vel in apostolica colenda Sede pietatem, facere non possumus quin te 

simul gratulat ione et consolatione prosequantur . Quare illud enixe a 

Deo pet imus, quod est tuis omnibus optat issimum, ut, valetudine con

firmata, ist ius ecclesiae bono, in quam studium, laborem, industriam 

diu contulisti, alacritate prist ina prospicere poss i s : idque multos annos 

meri torum similiter plenos. Faust i ta t is eius au tem augendae causa, tibi 

liceat cum libuerit, vel per te vel per alium, benedictionem praesent ibus 

cum plenaria indulgentia nomine et auctori tate Nostra, usi tat is condi

cionibus, semel impertire. Ac caelestium auspicem munerum praeci-
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puaeque benevolentiae Nostrae testem, tibi, venerabilis frater, et clero 

populoque qui tuis est cur is concreditus, apostolicam benedictionem 

amanter in Domino largimur. 

Datum Romae apud S. Pet rum, die xxi mensis augusti MCMXVIII, 

Pontificatus Nostri anno quarto. 

BENEDICTUS P P . XV 

III 
AD IACOBUM S. R. E. CARD. GIBBONS, ARCHIEPISCOPUM BALTIMORENSEM, CUI 

NATALEM EPISCOPATUS QUINQUAGESIMUM PROPEDIEM ACTURO GRATU

LATUR EX ANIMO. 

Dilecte fili Noster, salutem et apostolicam benedictionem. - Iucun

dum sane nunt ium nuper accepimus: proximo mense octobri, cum fauste 

nata lem ages episcopatus tui quinquagesimum, communibus laetitiae et 

amoris significationibus te tuos cives prosecuturos esse. Profecto t a m 

illustri loco in Americae conspectu, ob merita, laus tua sita est, ut 

mirari haud liceat si, non modo dioecesis tuae clerus populusque, qui 

quidem sunt tibi beneficio devincti, sed etiam quotquot istic sunt , omnis 

ordinis, virtutis tuae spectatores honore te complectantur. Fruare igi

tur, t an ta plaudent ium st ipatus corona, pietatis et observantiae fructu ; 

illud considerans maiorem certe tot l aborum tuorum remunerat ionem 

ab eo tibi esse expectandam « qui reddet unicuique secundum opera 

eius ». Nos vero, cum grates tecum sospitanti te Deo persolvamus, 

tum libenter istam faustitatem ex gratulat ione Nostra cumula tam esse 

volumus : siquidem gra tum Nobis est eos praecipuis paternae cari

tat is officiis ornare qui diu boni pastoris partes, ut tu fecisti, expleve

rint. Quare laetabilis diei mnemosynon ad te mit t imus, quod simul 

voluntatem in te Nostram testatur, Deumque precantes ut salutariter 

tuis optatis respondeat , facultatem tibi facimus ut eo die, sollemni sacro 

perfunctus, nomine Nostro praesent ibus benedicas, plenariam eisdem 

admissorum veniam proponens, consuetis condicionibus, lucrandam. Ac